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MODIFICATION Nº 003 
 

La présente modification vise à réviser la demande de propositions et à répondre aux questions des 
soumissionnaires. 

 

1. RÉVISION 
 

9) Pièce jointe 4.2, 2.0 Critères techniques cotés des ressources,  CTC13 : 
 
 
SUPPRIMER : Le soumissionnaire doit démontrer que la ressource proposée possède l’une des 

certifications suivantes : 
 

 Certification SAP délivré par SAP; 
 Professionnel en gestion de projet (PGP) ou certificat connexe en gestion de projet; 
 Titre professionnel comptable (CPA). 

Une copie de la ou des certifications doit être jointe à la soumission. 

 

INSÉRER : Le soumissionnaire doit démontrer que la ressource proposée possède l'une des 
certifications suivantes :  

 Certification SAP délivrée par SAP ;  
 Professionnel de la gestion de projet (PMP);  
 Certification Prince2 Certification ProSci  
 Titre comptable (CPA).  

Une copie de la ou des attestations doit être jointe au curriculum vitae. 

 
 

2. QUESTIONS ET RÉPONSES 
 

Question 15: En ce qui concerne le CTC13 pour le consultant en gestion du changement, page 128, la 
Couronne pourrait-elle confirmer qu'une ressource qui possède 3 certifications SAP, telles que délivrées 
par SAP, obtiendrait la totalité des (3) points sur ce critère, 1 point par certification SAP ? 

Réponse 15: Le Canada confirme qu'une ressource qui possède 3 certifications SAP, telles que 
délivrées par SAP, obtiendrait la totalité des (3) points pour ce critère, 1 point par certification 
SAP 

Question 16 : Pour CTC13, Consultant en gestion du changement, la Couronne accepterait-elle une 
certification ProSci gestion du changement ou une certification PMI Prince2 pour marquer des points ? 
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Réponse 16: Le Canada modifiera l'exigence pour CTC13 et ajoutera les certifications Prince 2 
et ProSci, mais le point maximum restera à 3.  

 

Question 17: En ce qui concerne le CTC19 pour le rôle de gestionnaire de projet, page 132, la Couronne 
accepterait-elle une certification pertinente en gestion de projet SAP telle que ASAP ou Activate plutôt 
qu'un titre comptable? 

Réponse 17 : Le canada n’accepte pas ASAP ou Activation plutôt qu’un titre comptable. 

 

Question 18: Nous demandons une prolongation à la date de clôture au 20 octobre 2022. 

Réponse 18 : Le Canada ne prolongera pas la date de clôture comme demandé. 

 

 

 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS RESTENT LES MÊMES 


